II.2.1) Importo a base d’asta di Euro 1.117.105,48 - Importo per il piano di sicurezza non soggetto a ribasso Euro 

33.082,02 per un importo complessivo di Euro 1.150.187,50. 
 II.3) DURATA DELL’APPALTO O TERMINE di ESECUZIONE 
 I lavori avranno una durata di 248 (duecentoquarantotto ) giorni naturali, successivi e continui decorrenti dalla data del 

verbale di consegna. 
 SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO e TECNICO 
 III.1) Condizioni relative all’appalto 
 III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste

[...]

INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
 III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO 
 III.1.1) Cauzioni e garanzie richieste 
  Cauzione provvisoria, in originale, per un importo pari al 2% dell’importo complessivo a base di gara:  
   A)   Primo lotto: Euro 12.000,00 (Euro dodicimila/00), IVA esclusa; 
   B)   Secondo lotto: Euro 7.200,00(Euro settemiladucecento/00), IVA esclusa; 
 da effettuarsi nei modi di cui all’art.75, commi 2 e 3 del D.lgs.n.163/2006. 
 Cauzione definitiva pari al 10%, o superiore, dell’importo contrattuale in conformità all’art.113 del D.lgs.163/2006.